

Rodzinny Ogród Działkowy

Im. 2 Armii Wojska Polskiego
ul. Bukowska 175
60-196 Poznań

Poznań, 3 lutego 2024 r.

Pan Krzysztof Hetman
Minister Rozwoju i Technologii

Warszawa

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. 2 Armii Wojska Polskiego w Poznaniu dołącza swój głos do wystąpień działkowców z całej Polski zaniepokojonych rozwojem sytuacji związanej wydaniem Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawanie z niego wyrysów i wypisów. Wbrew oczekiwaniom działkowców nie zmieniła się treść dokumentu pierwotnie przygotowanego przez Ministerstwo kierowane przez rząd minionej kadencji. Przyjęte Rozporządzenie nadal budzi niepokój tysięcy działkowców, gdyż nie spełnia oczekiwań, aby Ogrody działkowe położone w aglomeracjach miejskich miały prawo bytu - niezależnie od rodzaju strefy planistycznej do której będą przypisane. Argumentacja urzędników Ministerstwa, że Ogrody będą bezpieczne przy przypisaniu ich zaledwie do trzech stref planistycznych nie przekonuje nas. Merytoryczne argumenty Zarządu Krajowego PZD przedstawione w Stanowisku z 25 stycznia 2024 roku wskazują jednoznacznie, że nawet w strefie zieleni działkowej Ogrody mające występować jako profil dodatkowy oznacza ich możliwą likwidację. W strefie budownictwa wielorodzinnego presja środowiska deweloperów na pozyskiwanie terenu pod główną działalność będzie rodziła zagrożenie likwidowania Ogrodów w całości bądź w części.

Szanowny Panie Ministrze,

Apelujemy i prosimy o ponowną analizę argumentów Polskiego Związku Działkowców i podjęcie merytorycznej dyskusji o treści Rozporządzenia i jego modyfikacji, aby nie dopuścić do licznych likwidacji Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Jak ważną rolę odgrywa ogrodnictwo działkowe w życiu społeczeństwa dowiodła pandemia, gdy bardzo wzrosło zainteresowanie działkami. Wiele rodzin nadal ciągle marzy o pozyskaniu ogródka, nie mogąc znaleźć swojego kącika zieleni z powodu braku wolnych działek w ROD. Wierzymy, że dla Pana Ministra - wywodzącego się z Polskiego Stronnictwa Ludowego, które zawsze wspierało rozwój ogrodnictwa działkowego - obawy działkowców o swój „drugi dom” będą powodem podjęcia na nowo prac nad Rozporządzeniem. Właśnie teraz, po wnikliwym wystuchaniu argumentów działkowców wyrażanej przez Krajowy Zarząd PZD oraz wielkiej ilości zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

Z poważaniem i wyrazami szacunku

W imieniu Zarządu ROD im. 2 Armii WP w Poznaniu

PREZES ROD
Im. 2 Armii Wojska Polskiego
Andrzej Górczyński